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تازه های مطبوعات

انعکاس

اعتماد - ضعیف ترين ويژگی مديريت دولت  •
در ايران سیاست گذاری است. شايد بتوان آن را 
تحت عنوان »سیاست گذاری خطی« تعريف کرد. 
سیاست گذاری که از بالا و مبتنی بر ذهن مديران 
است و اولین چیزی که به ذهن ناقص مدير می آيد 
ــذاری می کند.منابع کشورها  آن را سیاست گ
بی نهايت نیست، هر پولی و امکانی که برای يک جا 
صرف می کنید، از جاهای ديگر حذف می شوند. 
اين کار کلاهبرداران است که مدعی سیاست های 

بی هزينه و مجانی هستند. 
دنيای اقتصاد - اين روزنامه با طرح اين سوال  •

که اقتصاد و مبادلات تجاری کجای توافق تهران 
ــرار دارد؟ نوشت : همان گونه که در  ــاض ق - ري
قطع روابط، ملاحظات اقتصادی دخیل نبوده و 
نتوانست مانعی برای تنش سیاسی باشد، احیای 
روابط نیز تابعی از آن نیست. به عبارت ديگر، آن 
چه از ثمرات اقتصادی و تجاری احیای روابط طرح 
می شود، می تواند صرفا توجیهی برای چرخش از 
سیاستی باشد که به رغم آسیب هايش هفت سال 
به درازا کشید. چرخشی که دستاوردهای امنیتی 
و سیاسی آن مبهم است.اين چرخش با اهداف 
اقتصادی و با عاملیت سیاست گذار ايرانی انجام 
نشده است که ثمرات اقتصادی و دستاوردهای 

تجاری بتواند آن را توجیه کند.
سازندگی- دوران بازنگری در قوانین مربوط  •

رسیده است وفقه نوين بايد برای  به حجاب فرا 
اين موضوع تعريف جديدی ارائه دهد که حکومت 
و جامعه چگونه با يک واجــب شرعی برخورد 
واقعیت  با  کنند. مجموعه دولــت در مواجهه 
فرهنگی و اجتماعی کشور چاره ای جز نرمش، 
بخشش و کنار آمدن ندارند. چرا دولت درصدد 
دوگانه سازی در جامعه است و اصرار بر تکرار 
روش هــای تجربه شــده پیشین دارد و شکاف 

اجتماعی را  توسعه می دهد.
جــام جم - در تصوير وهم انگیز که گروه ها و  •

جريانات معاند می سازند حجاب مسئله محوری 
جامعه ايران است که کل افکارعمومی را به خود 
مشغول داشته و مسبب اعتراضات گسترده و صدور 
بیانیه های متعدد شده است. ايران را ولی بايد از 
نزديک ديد، مخصوصا پس از شروع طرح جديد 
عفاف و حجاب فراجا که نه اعتصاب راه انداخت، 
نه خیابان ها را شلوغ کــرد، نه مشت ها را مقابل 
پلیس بالا برد و نه بانوان ايرانی را به اغتشاشگری 

واداشت.

 تــازه نيوز نوشت:حمیدرضا صالحی، عضو  •
هیئت رئیسه اتاق بازرگانی ايران و عمان گفت: 
ديپلماسی اقتصادی ايران در سوريه غیرقابل دفاع 
و افتضاح است. در غفلت ايران، امارات وارد شده و 
به سرعت در حال گرفتن پروژه های عمرانی سوريه 
است.اردوغان در هر سفر خارجی ۲۰۰ پیمانکار 
و تاجر ترک با خود به آن کشور می برد، کاش از 

اردوغان ياد بگیريم.
چندثانيه مدعی شد:ويدئوی رفتار عجیب امام  •

جمعه قشم واکنش های زيادی به همراه داشت، راه 
رفتن او در مراکز خريد و صدور حکم پلمب به دلیل 
ارائه خدمات به افراد بی حجاب!در بین رفتارهای 
سلبی در برابر بانوان بدون حجاب، دستور پلمب 
توسط امام جمعه در زمره عجیب ترين  رفتارها قرار 

می گیرد.
دیده بان ایران نوشت: فلاحی نماينده مجلس  •

در واکنش به تداوم مسمومیت دانش آموزان گفت: 
يک سری تدابیری برای اين موضوع داشت اتخاذ 
می شد تا خیلی شديدتر کنترل شود اما با استعفای 
ــاورم بر اين است که  وزيــر يک وقفه  ايجاد شد. ب
نهادهای امنیتی بايد مقداری کار را جدی تر دنبال 
کنند ؛چراکه به نظر می آيد با اين قضیه خیلی 
سطحی برخورد می کنند و ممکن است عواقب 

خوبی برای نظام نداشته باشد.
ــد:وب سايت حسن  • اقتصاد نيوز مدعی ش

روحانی نوشت: »درخواست غرامت از آمريکا بابت 
خروج آمريکا از برجام، طرح ناکام تیم فعلی بود و 
حالا می خواهند آن را منتسب به دولت قبل کنند 
و با جعل نقل قول و حتی طرح خیالی آن در جلسه 
هیئت دولت، شکست خود در اجرای اين خواسته 

را به دولت سابق ربط دهند.«
رویداد24 مدعی شد:محمود صادقی، نماينده  •

مجلس دهم گفت: برخی از کانديداهای  انتخابات 
توسط  ردصلاحیت  از  پس  می گفتند  مجلس 
شورای نگهبان، افرادی با آن ها تماس گرفتند و 
مبالغی از ۱۰۰ میلیون تا ۲میلیارد تومان برای 

احراز  صلاحیت به آن ها پیشنهاد داده بودند.
اعتماد آنلاین  مدعی شد:  با وجود تکذيب  •

وزارت ورزش و جوانان خبرنگار روزنامه از دو 
منبع مختلف اطلاعاتی به دست آورده که حاکی 
از رفتنی بودن حمید سجادی طی روز های آينده 
است و حتی جانشینان احتمالی او نیز مشخص 

شده اند.
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محمدی – در حالی که به نظر می رسد در سال 
جديد خبرهای هسته ای و برجامی دچار افول 
شديدی شده و تحولی در اين حــوزه به گوش 
نمی رسد ، محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی 
اتمی روز گذشته در حاشیه جلسه هیئت دولت 
دربــاره توافق ماه مارس ايــران و آژانــس و روند 
پیشرفت مذاکرات گفت: روند مذاکرات در حال 
پیشرفت و پیگیری هست و هر روز هیئت های 
فنی و کارشناسی میان ايران و آژانس در رفت 
و آمد و ارتباط هستند و به موقع دربــاره نتايج 
کار گزارش می دهیم.وی همچنین افزود : هم 
اکنون ۶۷ راديو دارو در ۲۱۰ مرکز پزشکی و 
بیمارستان در سراسر کشور توزيع می شود. آمار 
ما اين بوده است که يک میلیون بیمار سرطانی از 
راديوداروها در کشور استفاده کردند و اين يک 
ظرفیتی است که با توجه به تنوع بخشی در بخش 

تشخیصی و درمانی داريم روی آن کار می کنیم. 
امسال دو نوع راديوداروی جديد را از فاز بالینی 
عبور می دهیم و الان تمام راديوداروها در داخل 
کشور تولید می شود.با اين حال تشکیل نشست 
ــران خارجه هفت کشور صنعتی بهانه ای  وزي
شد تا برخی از اعضای اين گروه دربــاره ايران 
و برجام صحبت کنند . »آنتونی بلینکن« وزير 
خارجه آمريکا  گفت که کشورهای عضو گروه 
۷، سیاست ديپلماسی همراه با بازدارندگی 
ــران اتخاذ کــرده انــد. بلینکن در  را در قبال اي
صفحه شخصی توئیتر خود نوشت: »گروه ۷ در 
قبال ايران با وحدت رويه پیش می رود که شامل 
تنش زدايی و ديپلماسی همراه با بازدارندگی 
است.« پیش از اين، پايگاه خبری آکسیوس به 
نقل از منابع آگاه نوشته بود که دولت آمريکا در 
هفته های گذشته با مقام های اسرائیلی و اروپايی 

درباره توافق موقت با ايران رايزنی کرده هرچند 
مقامات ايران آن را رد کرده اند .يک مقام ارشد 
وزارت دفاع آمريکا نیز گفت که توافق هسته ای 
برجام در وضعیت تنفس مصنوعی قرار دارد.

کالین کال، دستیار وزير دفاع آمريکا در امور 
سیاسی در ادامــه تصريح کــرد: »وقتی برجام 
پابرجا بود زمــان گريز ايــران نزديک يک سال 
بــود. الان اين زمــان نزديک چند هفته است. 
بنابراين ما در موقعیت خوبی نیستیم.« اين مقام 
آمريکايی با بیان ادعاهای اثبات نشده افزود: 

»رئیس جمهور بايدن روشن کرده که به ايران 
اجازه دستیابی به سلاح هسته ای داده نخواهد 
شد. او ترجیح خودش برای راه حل ديپلماتیک 
را به صراحت بیان کرده اما ما گزينه های ديگری 

هم در اختیار داريم.«

نتانياهو: با احيای برجام می جنگيم	 
اما در کنار اين اظهار نظرات ، دشمن اصلی 
توافق هسته ای يعنی رژيــم صهیونیستی نیز 
ساکت نیست . بنیامین نتانیاهو نخست وزير 
ــا عـــلاوه بر  ــن روزهـ رژيـــم صهیونیستی کــه اي
بحران داخلی شديد مهمان يکی از عناصر ضد 
ــران است در سخنرانی  جمهوری اسلامی اي
خود در مراسم يادبود هولوکاست ، گفت: تل 
آويــو قاطعانه با هرگونه امکان احیای برجام 
خواهد جنگید. وی در سخنانی مضحک قول 
داد که اسرائیل به مبارزه خود برای جلوگیری از 
دستیابی ايران به سلاح هسته ای ادامه خواهد 
داد.نتانیاهو با يادآوری سفر اخیر خود به برلین، 
خاطرنشان کرد که از زمان آلمان نازی »جهان 
تغییر کرده است، اما درخواست ها برای نابودی 

ما متوقف نشده است !«

بدون تیتر

توئیت سیاسی

سخنگوی دولت در واکنش به شايعه دستگیری 
ساداتی نژاد وزير سابق جهاد کشاورزی با بیان 
اين که چنین چیزی صحت نــدارد و ما اکنون از 
کمک های ايشان استفاده می کنیم، اظهار کرد: 
آقای ساداتی نژاد استعفا کردند و استعفای ايشان 
پذيرفته شــد. اکنون نیز يکی از معاونان سابق 
ايشان، سرپرست وزارتخانه هستند. علی بهادری 
جهرمی تاکید کرد: آن چیز هايی که گفته می شود 
شايعه است، صحت ندارد و نبايد بدان توجه کرد.
ساداتی نژاد هفته گذشته از وزارت جهاد کشاورزی 
کنار رفت و سیدمحمد آقامیری رئیس سابق سازمان 
دام پزشکی سرپرست اين وزارتخانه شد.بهادری 
جهرمی درباره اين تصمیم دولت گفت: مديريت 
ساداتی نژاد در حوزه مديريت غذايی موجب شد 
که کشور دچار مشکلی در اين حوزه نشود اما بنابر 
ارزيابی هايی که صورت گرفت رئیس جمهور تصمیم 

به تغییر مديريتی در اين حوزه گرفتند.

نگاه سوم 

رئیس جمهور در نشست رمضانی خود با علما 
و روحانیون، از تلاش دولت برای جبران عقب 
ماندگی ها سخن گفت؛ گزارشی از فعالیت 
های کابینه سیزدهم در کاهش نقدينگی و نرخ 
بیکاری و طرح های بزرگ کشور را ارائه و تاکید 
کرد که دولت بدون توجه به حاشیه ها، مصمم 
است با برنامه و اتکا به توان داخلی مسائل را حل 

کند. به گزارش ايسنا، رئیسی  که در جمع  علما، 
روحانیون، ائمه جمعه و جماعات و نخبگان جوان 
حوزه های علمیه حضور يافته بود، بیانیه گام دوم 
انقلاب اسلامی را که توسط مقام معظم رهبری 
ابلاغ شده ،نقشه راه دولت مردمی دانست و  
ادامه داد: برخی می گويند امکانات و اقتضائات 
کشور به حدی نیست که بتوان همه مشکلات 

را حل کرد يا توان آن وجود ندارد، اما معتقديم با 
اراده پولادينی که در ملت ايران، به ويژه جوانان 
عزيز ما وجود دارد، هیچ مشکل لاينحلی در کشور 
نیست و راه حل همه مشکلات هم در درون کشور 
وجود دارد و اين آرمانی دست يافتنی است.« 
رئیس جمهور با اشاره به رشد اقتصادی کشور و 
همچنین رشد صنايع و سرمايه گذاری در ماه های 
گذشته اظهار کرد:» اگر چه نرخ بیکاری در کشور 
۸,۲ درصد است، اما در همین شرايط با توجه به 
احیای بیش از 3 هزار واحد تولیدی در کشور، 
نرخ بیکاری در برخی استان ها به حدود ۵ درصد 
رسیده است.« رئیسی توفیق دولت در غلبه بر 
کسری 4۸۰ هزار میلیارد تومانی بودجه در سال 
۱4۰۰ آن هم بدون استقراض بانکی و خلق پول 
را نتیجه به ثمر نشستن تدابیر انديشیده شده 
برای افزايش تولید و درآمدهای کشور دانست 
و افــزود:» دولت همچنین برای رفع ناترازی ها 
در حــوزه صندوق های بازنشستگی، بودجه و 
حوزه های آب، برق و گاز برنامه ريزی کرده است 
که افزايش تولید شش هزار مگاوات برق در سال 
گذشته و ادامه بهره برداری از طرح های تولید 
هفت هزار مگاوات ديگر طی امسال و همچنین 
بهره برداری از طرح های مختلف آبی در کشور 

مثل طرح عظیم آبیاری زيرسطحی در خوزستان 
از جمله اين برنامه هاست.« رئیس جمهور در 
بخش ديگری از سخنان خود  با بیان اين که دولت 
بدون توجه به حاشیه ها، مصمم است با برنامه 
و با اتکا به توان داخلی مسائل را حل کند، اراده 
ملت، خون شهدا و افزايش قابل تامل و حضور 
پرصلابت مردم در راهپیمايی های ۲۲ بهمن و روز 
قدس امسال را از عناصر تولید قدرت برای کشور 
دانست و اظهارکرد:»دولت با تکیه بر اين قدرت، 
مسائل و مشکلات را حل خواهد کرد. دولت در 
زمینه حل مسئله هسته ای نیز هرگز میز مذاکره 
را ترک نکرده بلکه همزمان با تلاش برای رفع 
عزتمندانه تحريم ها در میز مذاکره، خنثی سازی 
تحريم ها را هم توامان پیگیری کــرده است.« 
رئیس جمهور با اشاره به طراحی و توطئه دشمن 
برای ناامید کردن مردم و همراهی برخی عناصر 
داخلی، امیدبخشی را از وظايف مشترک دولت 
و حوزه های علمیه دانست و گفت: »دولت خود 
را موظف می داند با ارائه بهترين و بیشترين کار 
اجرايی امید را در دل مردم ايجاد کند و همزمان 
از حوزه های علمیه نیز انتظار دارد در عرصه 
جهاد تبیین با القای ناامیدی توسط دشمن 

مقابله کنند.« 

در دیدار رئیس جمهور با روحانیون چه گذشت؟ 
 رئيسی:بدون توجه به حاشيه ها، مصمم هستيم با برنامه و اتکا به توان داخلی 

مسائل را حل کنيم 

ایران- آژانس بر مدار تعامل
همزمان با تلاش اسرائيل برای مانع تراشی های جدید در توافق هسته ای، اسلامی 

گفت: مذاکرات هيئت های فنی و کارشناسی ایران و آژانس ادامه دارد

به مناسبت روز ارتش و تجلیل از حماسه آفرينی های 
ــردار سرلشکر پاسدار حسین  نیروی زمینی ، س
سلامی، فرمانده کل سپاه و جمعی از فرماندهان و 
مسئولان سپاه با حضور در ستاد فرماندهی ارتش 
، با امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده 
کل ارتش ديدار و گفت وگو کردند.  سرلشکر سلامی 
در اين ديدار اظهار کرد:» آن چه در میدان رژه ارتش 
ملاحظه شد از پیدايش يک قدرت جديد حکايت 
داشت، ارتش جمهوری اسلامی ايران به تجهیزات 
بسیار پیشرفته و مدرنی مجهز شده است که حکايت 
از ظهور يک قدرت دفاعی اطمینان بخش در عرصه 
دفاعی کشور دارد.« وی افزود :» آن چه در اين رژه 
ملاحظه شد، شايد با چند سال گذشته اخیر ارتش 
هم قابل مقايسه نبود و نشان داد که جهشی در عرصه 
تولید قدرت در ارتش وجود دارد و اين حرکت بدون 
توقف خواهد بود.« امیر سرلشکر موسوی، فرمانده 
کل ارتش نیز دربخشی از اظهارات خود در اين ديدار 
با اشاره به توانمندی ها و دستاوردهای جديد ارتش  
گفت: در حالی که قبل از انقلاب، نیروهای ارتش 
ما اجازه نداشتند حتی يک پیچ را تعويض و جابه 
جا کنند، امروز به برکت انقلاب اسلامی، جوانان 
متخصص ارتش با بومی سازی کلیه تجهیزات دفاعی 

روی پای خود ايستاده اند./ سپاه نیوز

ــران و مصر  ــ ــط اي ــ  توکلی - ســرنــوشــت رواب
وعادی سازی روابط ديپلماتیک بین دو کشور 
ــال؛ يکی از موضوعاتی  آن هم پس از 44 س
است که پس از اعلام توافق از سرگیری روابط 
ديپلماتیک میان ريــاض و تهران، مــورد توجه 
تحلیل گران و رسانه های بین المللی قرار گرفته 
است. ساعاتی پس از اعلام خبر توافق جمهوری 
اسلامی و سعودی بود که  وزارت خارجه مصر 
در بیانیه ای از توافق تاريخی استقبال و اعلام 
کرد که مصر از اين گام مهم  و رويکرد عربستان 
سعودی در اين زمینه قدردانی می کند و در 
ــراز امــیــدواری کرد که اين تحول  عین حال اب
بر سیاست های منطقه ای و بین المللی ايران 
ناصر  نیز  گذشته  ــاه  م ــذارد.  ــگ ب مثبت  تأثیر 
کنعانی سخنگوی وزارت خارجه کشورمان  با 

ــلاس بغداد ۲ در  بیان ايــن که در حاشیه اج
آقــای  اردن گفت وگوی کــوتــاه و مثبتی بین 
امیرعبداللهیان و آقای عبدالفتاح  السیسی 
رئیس جمهور مصر صورت گرفت، تصريح کرد: 
در ارتباط با مصر  معتقد به برداشتن گام های 
جديدی برای ارتقای روابط هستیم،  ولی همان 
طور که می دانید روابــط بین کشورها در يک 
مسیر دوجانبه است و بايد ديد اراده کشور مقابل 
ــت .« اظهاراتی که امیدها  در چه مسیری اس
برای رفع چالش های عادی سازی روابــط دو 
کشور را مضاعف کرده و نشان می داد روابط 
تهران و قاهره تحت الشعاع احیای روابط ايران 
و عربستان قرار است دستخوش تحولات جدی 
قرار بگیرد.  به گزارش خراسان در همین زمینه 
العربی الجديد چــاپ انگلستان در گــزارش 

اخیر خود به اين موضوع پرداخته و از معضل 
طرف سوم در احیای روابط قاهره و تهران پرده 
برداشته است :»  يکی از مشکلات واقعی حاکم 
بر روابط مصر و ايران در طول هفت دهه گذشته 
به ويژه از سال ۱9۵۲ و وقوع تحولات سیاسی در 
مصر نقش برخی کشورهايی است که طرف سوم 
را ]در اين روابط[ تشکیل می دهند و بر روند اين 
روابط تأثیرگذار بوده اند.بايد گفت که به علت 
کودتا در مصرتاثیر عربستان،اسرائیل،آمريکا 
و امارات بر روابط مصر-ايران افزايش يافت.  
اگرچه هیچ مانع واقعی بــرای تقويت روابــط 
مصر و ايــران در دوره پس از کودتا )در مصر( 
وجود نداشت؛ اما وابستگی حکومت مصر به 
اين سه طرف مانع مهمی بوده است.« ادعايی 
که با واقعیت نیز منطبق اســت؛ چرا که مصر 
به رغــم ادعايش بــرای زعامت دنیای عــرب با 
قابل  جمعیت   ، تاريخی اش  پیشینه  به  توجه 
توجهش و همچنین داشتن ارتشی قدرتمند   
به دلیل وابستگی مالی به کشورها در برخی از 
پرونده های  منطقه ای و بین المللی از جمله 
پرونده روابط با ايران  يا قطر از استقلال کامل 

برخوردار نیست و عموما در هنگام تصمیم گیری 
به اين مولفه توجه می کند. به گزارش خراسان،  
»محمد نشطاوی« کارشناس روابط بین الملل  
نیز در گفت و گوی اخیر خود؛ بر اين باور است 
که فشار آمريکا و اسرائیل بر احیای روابــط با 
تهران بی تاثیر نیست. اومی افزايد :»  مصر به 
پول زيادی نیاز دارد و صندوق بین المللی پول 
آن را به کاهش شديد ارزش پول محلی ملزم 
می کند. در حالی که متحدانش از کشورهای 
خلیج فارس شیرهای پول را بسته اند، لذا قاهره 
هم اينک موضع خاصی در قبال ايــن تفاهم 
نمی گیرد.  بنابراين اکنون موضعی در قبال اين 

تفاهم ها ندارد.«  

معضل طرف سوم 
روابط مصر و ایران در دوره های مختلف فراز و نشيب هایی را تجربه کرده 

است.سرنوشت این روابط پس از توافق ریاض - تهران به کجا می رسد؟ 


